gotio sufficienter instructos, cum omnibus actis, juribus et muni-

mentis suis negotium contingentibus memoratum, apostolico se con-

spectui représentent, diffinitionem et terminationem salubrem et

celerem super ipso negotio, dante Domino, recepturi. Diem autem

citationis et formam et quicquid exinde duxeritis faciendum nobis

per vestras litteras harum seriem continentes studeatis fideliter inti-

mare. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, nonis februarii, pontifi-

catus nostri anno secundo. (La bulle manque.)

5443.

BULLA COMMISSIONS BONIFACII PAP-rE VIII, AD ABBATEM SANCTI BENIGNI DIVIONENSIS,

QUEM JUDICEM CONSTITUIT SUPER APPELLATIONE FACTA AD SEDEM APOSTOLICAM AB

ABBATE ET MONACHIS ABBATLE BALMENSIS ADVERSUS IMPOSITIONEM VIGESIM^E EIS

NOTIFICATAM A PRIORE MARCINIACENSI , EO QUOD IPSI PRETENDERENT SE NON ESSE DE

ORDINE CLUNTACENSI.

Bonifacius, etc. Sua nobis dilecti, etc. [Bull.Clun. , p. 1 62, col. 2,n°3.) 12 9 6 ^

() février.
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5444.

BULLA BONIFACII PAPJE VIII ODONI , PRIORI DE BORTO , JOHANNI , DECANO DE PAREDO , AC

PETRO DE BELLOJOCO, MONACHIS MONASTERII CLUNIACENSIS , QUA EIS CONCEDITUR

LICENTIA CONTRAHENDI MUTUUM USQUE AD SUMMAM SEDECIM MILIUM FLORENORUM AURI

PRO SUO MONASTERIO CLUNIACENSI.

Bonifacius, etc. Cum sicut, etc. (A. Thomas, Reg. de Boniface VIII,

n° 920

5445.

VISITATIO DOMORUM ORDINIS CLUNIACENSIS.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2270, n° 34 2
.

)

5446.

CHARTA QUA GALTERUS DE RANS ET ARNALDUS DE CANTALUPO, ALBANENSIS ET PENESTRINI

EPISCOPORUM CAPELLANI, EXEMPTIONEM DECIMARUM ET PROCURATIONUM TREDECIM

DECANATIBUS CLUNIACENSIBUS A BONIFACIO PAPA CONCESSAM RECOGNOSCUNT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2265, n° 44.)

Galterus de Rans, Remensis, et Arnaldus de Cantalupo, Agenensis

canonici, reverendorum patrum dominorum B. Albanensis et S. Pe-

nestrini episcoporum, sacrosancte Romane ecclesie cardinalium,

capellani et nuncii, universis ad quos présentes littere pervenerint,

salutem in Domino. Cum prefati domini nostri pro quibusdam arduis

negociis sibi ab apostolica Sede commissis, nos ad Romanam curiam

duxissent destinandos, nobisque auctoritate apostolica sibi in hac

parte commissa mandassent a prelatis et aliis personis ecclesiasticis >

exemptis et non exemptis, que a nobis seu ex parte nostra requisite

essent de oportunis evectionibus et expensis congruis in eundo, mo-

rando, redeundo provideri, super quibus nobis et nostrum cuilibet

1

Cf. la bulle du 6 mars 1596 (n° 92 1)

,

par laquelle sont constitués pour exécu-

teurs de la bulle précédente «... plebanus

plebis de Empoli , Florentine diocesis , ac

Raynerius de Vicello , canonicus Lichefel-

densis ».

2
C'est un fragment qui ne renferme

que la visite du monastère de Cluny.
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fidem mandaverint plenariam adhiberi, lata per ipsos dominos nostros

excommunicationis sententia in rebelles, pront hec omnia in litteris

ipsorum dominorum cardinalium et domini Summi Pontificis plenius

intuentur, et nos existentes apud Trenorchium , de curia Romana pro

predictis negotiis redeuntes, quoddam privilegium super gratia facta

abbalibus et convenlui Cluniacensis monasterii per sanctissimum pa-

trem dominum Bonifacium, divina providencia summum pontificem

ipsis concessum 1

, quod pro exhoneratione dictorum abbatum et in-

digentie ipsius conventus relevatione, de Leuiïo in Sanguine Terso

Ambianensis, de Nongento Rotrodi et de Gacicuria Garnotensis, de

Gaya Trecensis, de Vergeyo Eduensis, de Vendopera, de Mostreto et

de Marmissa Lingonensis, de Turribus super Maternam Remensis, de

Carennaco Caturcensis, de Moyraco Agenensis, de Rocennaco Petrago-

ricensis, et de Sancto Cosma Constanciensis diocesum quondam prio-

ratus, nunc autem decanatus eidem monasterio Cluniacensi subjecti,

cum omnibus prioratibus, domibus, grangiis, membris, grangiis(sic),

bonis, juribus et pertinences eorumdem in quibuscumque diocesibus

constituais, sub certa forma, mense abbatis et conventus Cluniacensis

predictorum ob causas predictas per eumdem Summum Pontificem

aplicati ratione fructuum, proventuum et reddituum eorumdem '
2

, « al3

omni décime ac cujuslibet procurationis
, impositionis et subventionis

prestacione sint exempti perpetuo et penitus habeantur inmunes , sal-

vis duntaxât censibus et aliis juribus dicto Cluniacensi monasterio

debitis » , et quod ut hujus gratia et « disposicio seu ordinacio invio-

labiliter futuris temporibus servaretur, auctoritate apostolica, subpena

excommunicationis quam in eos qui scienter contra ipsam venire aut

eam quomodolibet perturbare presumpserint
,
cujuscumque dignitatis,

condicionis aut status existant», idem dominus Papa protul[er]it et

districtius inbibuerit, « ne quid adversus illam, quoA'is quesito colore,

1

[C'est la bulle du 11 juillet i2g5,

mentionnée ci-dessus sous le n" 5418.

Elle transforma en doyennés les treize

prieurés énumérés dans l'acte et les joignit

à la mensc de l'abbé et du couvent de